
Zápis z 44. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 1. října 2018 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, ing. J. Bittner, ing. D. Kozárková, Mgr. Bc. M. Trulej, , L. Říčná 
Bc. E. Murová, R. Dedek, Ing. T. Měch, K. Kukelka, V. Vicherek, K. Neuwirth 
 
Omluveni:  x 
 
44. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schvalován program uvedený v pozvánce. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až září 2018 a skutečností 
k 30.9.2018. 
Rozpočet na rok 2018 byl schválen ve výši 6.322,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 600 tis. Kč. Úprava rozpočtu na výši 9.109,187 tis. Kč. je z důvodu převodu 
nedočerpané položky z roku 2017 Rekonstrukce zastávky MHD Oasa ve výši 850,470 tis. Kč, 
převodu schválené rezervy z minulých let ve výši 1.918,717 tis. Kč a odměny 18 tis. Kč za  
1. místo v hasičské soutěži „O putovní pohár primátora SMO“. Ve výdajích bylo k 30.9.2018 
vydáno 3.745,70397 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 129,505 tis. KČ.  Zůstatek 2018 činí 
5.492,98803 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za září 2018. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Odstranění reklamní tabule u silnice I/11 
Skončilo přechodné období pro umístění reklam u silnic I. třídy. ŘSD zahájilo jednání  
ve spolupráci s odborem dopravy KÚ MSK. 
Na silnici I/11 v Komárově je část billboardů ve vlastnictví MČ Komárov a v ostatních 
případech je pronajímán pozemek. 
A. Outdoor Media CZ s.r.o. 
Společnost dostala výzvu k odstranění reklamního panelu na ul. Sukova, pod kterým MČ 
Komárov pronajímá pozemek. Společnost Outdoor Media CZ podala výpověď nájemní 
smlouvy ke dni 31.12.2018. ZMČ Komárov bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy. 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0  



B. 24IT s.r.o. 
Reklamní panel umístěný pod ulicí Fibichova je ve vlastnictví MČ Komárov. Výzva 
k odstranění panelu nebyla dosud doručena. Společnost 24IT s.r.o. byla se situací seznámena, 
po odstranění panelu bude ukončen nájemní vztah. 
ZMČ Komárov bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy, a to ke dni odstranění reklamního 
panelu. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
6. Žádosti, stížnosti 
Žádost pana D.B. k odstranění stromu 
Na projednání do ZMČ Komárov byla doručena žádost k odstranění stromu na ulici  
Na Spojce u bytovek z důvodu podezření na nebezpečí zlomení a pádu na stojící auta. 
ZMČ bere na vědomí žádost a pověřuje starostu k jednání s odborem ŽP MMO k posouzení 
stavu předmětného stromu. 
PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
7. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Podzimní úklid 
Podzimní úklid v MČ Komárov se bude konat od 9.11. do 11.11.2018.  
 
B. Popelnice na bioodpad  
Na základě pokynu OŽP distribuce popelnic na bioodpad bude provedena po 7.10.2018. 
  
C. Radary na ulici Ostravská 
Již na minulém zasedání starosta informoval o umístění 2 ks radarů na ulici Ostravská. Dle 
předběžné zprávy policie se bude muset radar na Kylešovské osadě přenastavit, a to z důvodu, 
že na displeji nesmí být žádný pohybující se znak (v tomto případě chodec). 
 
D. Poděkování HZS MSK komárovským hasičům za zásah 
ÚMČ Komárov obdržel poděkování HZS MSK komárovským hasičům za zásah při likvidaci 
lesního požáru v Janově u Krnova. 
  
E. Poděkování od Římskokatolické farnosti Komárov   
Starosta předal zastupitelům poděkování od Římskokatolické farnosti Komárov za finanční 
podporu a osobní účast na uskutečnění oslav 250. výročí zděného kostela sv. Prokopa 
v Komárově. 
  
F. 100 let založení republiky   
Oslavy u příležitosti 100 let založení republiky jsou v MČ Komárov naplánovány na pátek 
26.10.2018. V rámci těchto oslav se bude konat lampionový průvod, který povede  
od pomníku padlých u kostela k pomníku na „Hadrunku“. Na obou památných  místech bude 
proveden pietní akt. Bližší informace budou včas zveřejněny. 
  
8  Závěr 
V rámci posledního zasedání ZMČ Komárov starosta poděkoval všem zastupitelům za práci 
v průběhu uplynulého volebního období a popřál mnoho štěstí kandidátům v nadcházejících 
volbách.  
 
 



Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  05. října 2018 
 
Ověřili: 
Ing. J. Bittner  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 


